
1 / 2 

Posudek bakalářské práce 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy 

 

Autor práce Michal Fibich 

Název práce Grid-based Online Multiplayer Strategy 

Rok odevzdání 2018 

Studijní program Informatika Studijní obor Programování a softwarové systémy 

 

Autor posudku Mgr. Michal Bída, PhD. Role Oponent 

Pracoviště KSVI 

 

Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která 

kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod 

rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 

být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 

všude, kde je hodnocení jiné než OK. 

 

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje 

Obtížnost zadání ☐ ☒ ☐ ☐ 

Splnění zadání ☐ ☒ ☐ ☐ 

Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář   Práce si kladla za cíl vytvořit framework pro vývoj a testování multi playerových 

her typu Travian včetně definování umělé inteligence. Cíle práce byly splněny v dostatečné 

kvalitě. 

 

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu ☐ ☐ ☒ ☐ 

Analýza ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vývojová dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Uživatelská dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář   Práce obsahuje menší množství překlepů. Velká část práce je věnována popisu hry 

Travian a rozdílům mezi možnostmi frameworku a travianu. Naopak na konci chybí 

podrobnější popis experimentů s AI a jejich výsledků. Uživatelská dokumentace je součástí 

práce. Programátorská dokumentace je přiložena k práci jako příloha. 

 

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování ☐ ☒ ☐ ☐ 

Stabilita implementace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář   Z hlediska testování v programu chybí automatické zrychlení hry, které by se 

velmi hodilo pro testovací účely. Dále zprávy odeslané jiným hráčům se nikde neukládají. 

Jinak je práce adekvátní. 

 



2 / 2 

Celkové hodnocení Velmi dobře Choose an item. 

Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne 

 

Datum 24. srpna 2018 Podpis 

 


